



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 9 kwietnia 2016 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
uroczystości odsłonięcia pomnika
śp. Ministra Władysława Stasiaka
w Panteonie Bohaterów
w Sanktuarium Narodowym w Ossowie

Ekscelencjo Księżę Arcybiskupie!
Szanowna Pani Barbaro Stasiak!
Przewielebny Księżę Prałacie!
Szanowny Panie Prezesie!
Szanowni Państwo!

Łączę się z Państwem w modlitwie i razem z Państwem składam hołd ofiarom katastrofy smoleńskiej. W przeddzień rocznicy tego tragicznego wydarzenia, poruszający Panteon Bohaterów w Sanktuarium Narodowym w Ossowie powiększa się o kolejny pomnik, poświęcony śp. Panu Ministrowi Władysławowi Stasiakowi. To piękna postać, której niepodległa Rzeczpospolita zawdzięcza ogromnie wiele. I mogła zawdzięczać jeszcze więcej.

Śp. Pana Ministra Władysława Stasiaka poznałem bardzo dobrze, gdy wspólnie służyliśmy Polsce w gronie najbliższych współpracowników śp. Pana Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Pozostaję pod wrażeniem ogromnego patriotyzmu Pana Ministra, Jego poczucia odpowiedzialności za bieg polskich spraw, profesjonalizmu i ofiarności. Był na wskroś państwowcem. Pojmującym pracę dla Ojczyzny jako zaszczyt i życiową misję, oddanym polskiej racji stanu, skupionym na budowaniu dobra wspólnego. Na wszystkich stanowiskach i we wszystkich zadaniach, jakie pełnił, wyróżniał się sumiennością i energią. Myślę o Nim z głębokim podziwem i wdzięcznością. Był przy tym wspaniałym, ciepłym człowiekiem o niezwykłym poczuciu odpowiedzialności, budzącym zaufanie i poczucie bliskości. Straciłem w nim przyjaciela, a Polska wybitnego działacza państwowego.

Tutaj, gdzie pod Ossowem w 1920 roku toczyły się ciężkie walki w obronie naszej wolności, kultywowana jest również pamięć tych, którzy służyć niepodległej Ojczyźnie zginęli w państwowej misji przed sześciu laty. Szumi dziewięćdziesiąt sześć dębów, które uwieczniają wspomnienie o każdej z ofiar tragedii smoleńskiej. W imieniu Rzeczypospolitej, składam wyrazy uznania wszystkim, którzy stworzyli to piękne miejsce upamiętnienia. Skłaniam głowę przed bohaterami, przywołanymi w tym Panteonie.

Cześć pamięci Pana Ministra Władysława Stasiaka, cześć pamięci wszystkich ofiar poległych pod Smoleńskiem!

Z wyrazami szacunku i sympatii